



# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

**Convênio 882484/2019**

**DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MÉDIO RIO PURUS**

| <b>MAPA DE APURAÇÃO 169/2019<br/>MATERIAL DE EXPEDIENTE<br/>EMPRESA VENCEDORA: MAIA E MAIA COMÉRCIO</b> |             |            |                                                                                                | <b>MAIA E MAIA COMERCIO<br/>VAREJISTA DE ARTIGOS DE<br/>ARMARINHO LTDA<br/>(CASA PIERRE)<br/>CNPJ 11.162.390/0001-12</b> |                    | <b>SERVICOS E ATIVIDADES<br/>EM GESTAO EMPRESARIAL<br/>R G LTDA (GF)<br/>CNPJ 17.473.437/0001-45</b> |                    | <b>DSS DO NORTE LTDA<br/>(DSS COMÉRCIO E SERVIÇO<br/>LTDA) CNPJ<br/>48.784.337/0001-63</b> |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                                                                             | <b>Und.</b> | <b>Qtd</b> | <b>Descrição</b>                                                                               | <b>Valor Unit.</b>                                                                                                       | <b>Valor Total</b> | <b>Valor Unit.</b>                                                                                   | <b>Valor Total</b> | <b>Valor Unit.</b>                                                                         | <b>Valor Total</b> |
| 1                                                                                                       | unidades    | 50         | Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno transparente, na cor azul, atóxica.  | R\$ 1,80                                                                                                                 | R\$ 90,00          | R\$ 2,50                                                                                             | R\$ 125,00         | R\$ 2,50                                                                                   | R\$ 125,00         |
| 2                                                                                                       | unidades    | 50         | Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno transparente, na cor preta, atóxica. | R\$ 1,80                                                                                                                 | R\$ 90,00          | R\$ 2,50                                                                                             | R\$ 125,00         | R\$ 2,50                                                                                   | R\$ 125,00         |
| 3                                                                                                       | unidades    | 40         | Caderno espiral, tam. 15x21cm, capa dura, 96 folhas                                            | R\$ 15,00                                                                                                                | R\$ 600,00         | R\$ 14,00                                                                                            | R\$ 560,00         | R\$ 23,00                                                                                  | R\$ 920,00         |
| 4                                                                                                       | unidades    | 40         | Pasta plástica transparente com elástico                                                       | R\$ 5,00                                                                                                                 | R\$ 200,00         | R\$ 6,00                                                                                             | R\$ 240,00         | R\$ 6,99                                                                                   | R\$ 279,60         |
| 5                                                                                                       | unidade     | 6          | Papel Ofício A4 (resma com 500 folhas)                                                         | R\$ 45,00                                                                                                                | R\$ 270,00         | R\$ 48,00                                                                                            | R\$ 288,00         | R\$ 44,99                                                                                  | R\$ 269,94         |
| 6                                                                                                       | unidades    | 3          | Clipes para papel 2/0 niquelado caixa com 500g                                                 | R\$ 7,00                                                                                                                 | R\$ 21,00          | R\$ 7,00                                                                                             | R\$ 21,00          | R\$ 13,72                                                                                  | R\$ 41,16          |
| 7                                                                                                       | resma       | 3          | Clipes para papel 3/0 niquelado caixa com 500g                                                 | R\$ 8,50                                                                                                                 | R\$ 25,50          | R\$ 9,00                                                                                             | R\$ 27,00          | R\$ 12,47                                                                                  | R\$ 37,41          |
| 8                                                                                                       | unidades    | 3          | Clipes para papel 4/0 niquelado caixa com 500g                                                 | R\$ 9,00                                                                                                                 | R\$ 27,00          | R\$ 10,00                                                                                            | R\$ 30,00          | R\$ 13,72                                                                                  | R\$ 41,16          |
| 9                                                                                                       | unidades    | 3          | Clipes para papel 5/0 niquelado caixa com 500g                                                 | R\$ 10,00                                                                                                                | R\$ 30,00          | R\$ 11,50                                                                                            | R\$ 34,50          | R\$ 12,47                                                                                  | R\$ 37,41          |
| 10                                                                                                      | unidades    | 6          | Fita adesiva transparente larga, 48mm x 45m                                                    | R\$ 10,50                                                                                                                | R\$ 63,00          | R\$ 10,00                                                                                            | R\$ 60,00          | R\$ 15,47                                                                                  | R\$ 92,82          |
| 11                                                                                                      | unidades    | 6          | Bloco de anotação colorida (post ist) com 600 fls                                              | R\$ 30,00                                                                                                                | R\$ 180,00         | R\$ 30,00                                                                                            | R\$ 180,00         | R\$ 55,72                                                                                  | R\$ 334,32         |
| 12                                                                                                      | caixas      | 36         | Pincel marca texto                                                                             | R\$ 3,00                                                                                                                 | R\$ 108,00         | R\$ 3,50                                                                                             | R\$ 126,00         | R\$ 7,97                                                                                   | R\$ 286,92         |

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

|              |          |     |                                                                                       |                     |                     |                     |            |            |            |
|--------------|----------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------|------------|------------|
| 13           | unidades | 100 | Envelope 229mm x 324 mm                                                               | R\$ 1,00            | R\$ 100,00          | R\$ 2,00            | R\$ 200,00 | R\$ 2,00   | R\$ 200,00 |
| 14           | unidades | 6   | Pilha Alcalina AA pequena                                                             | R\$ 2,00            | R\$ 12,00           | R\$ 2,50            | R\$ 15,00  | R\$ 14,12  | R\$ 84,72  |
| 15           | caixas   | 2   | Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta Base 25 mm, caixa c/12 unidades | R\$ 15,00           | R\$ 30,00           | R\$ 15,00           | R\$ 30,00  | R\$ 37,97  | R\$ 75,94  |
| 16           | caixas   | 2   | Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta Base 32 mm, caixa c/12 unidades | R\$ 19,00           | R\$ 38,00           | R\$ 22,00           | R\$ 44,00  | R\$ 54,97  | R\$ 109,94 |
| 17           | caixas   | 2   | Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta Base 41 mm, caixa c/12 unidades | R\$ 22,00           | R\$ 44,00           | R\$ 24,00           | R\$ 48,00  | R\$ 109,73 | R\$ 219,46 |
| 18           | kit      | 1   | Kit 4 refis Tintas para impressora Epson T544 L31110 L3150 B Y C M                    | R\$ 152,00          | R\$ 152,00          | R\$ 120,00          | R\$ 120,00 | R\$ 386,90 | R\$ 386,90 |
| 19           | rolo     | 1   | TNT rolo na cor Azul                                                                  | R\$ 200,00          | R\$ 200,00          | R\$ 230,00          | R\$ 230,00 | R\$ 311,25 | R\$ 311,25 |
| 20           | rolo     | 1   | TNT rolo na cor Branca                                                                | R\$ 200,00          | R\$ 200,00          | R\$ 230,00          | R\$ 230,00 | R\$ 311,25 | R\$ 311,25 |
| 21           | unidades | 6   | E.V.A sem glitter na cor branco                                                       | R\$ 5,00            | R\$ 30,00           | R\$ 15,00           | R\$ 90,00  | R\$ 4,72   | R\$ 28,32  |
| 22           | unidades | 6   | E.V.A sem glitter na cor bege                                                         | R\$ 5,00            | R\$ 30,00           | R\$ 15,00           | R\$ 90,00  | R\$ 4,72   | R\$ 28,32  |
| 23           | unidades | 6   | E.V.A sem glitter na cor vermelha                                                     | R\$ 5,00            | R\$ 30,00           | R\$ 15,00           | R\$ 90,00  | R\$ 4,72   | R\$ 28,32  |
| 24           | unidades | 6   | E.V.A sem glitter na cor verde                                                        | R\$ 5,00            | R\$ 30,00           | R\$ 15,00           | R\$ 90,00  | R\$ 4,72   | R\$ 28,32  |
| <b>TOTAL</b> |          |     |                                                                                       | <b>R\$ 2.600,50</b> | <b>R\$ 3.093,50</b> | <b>R\$ 4.403,48</b> |            |            |            |

Dourados/MS, 07 de agosto de 2023.